Türkiye’de dini hayat, ağırlıklı olarak tarikat formunda olan cemaatler üzerinden
sürdürülmektedir.1 Dolayısıyla yaşadığımız çağda inananların peygamber tasavvurunun
şekillenmesinde cemaat ve tarikatların önemli bir payı vardır.

Cumhuriyet sonrası Türkiye’de en yaygın ve etkin tarikat Nakşibendîlik’tir. Ül-
kedeki Nakşibendîler’in çoğu Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî’den (ö. 1242/1827) sonra Nak-
şibendiyye-Hâlidiyye adını alan kola mensuptur.2 Hâlidîliğin bu kadar yaygın ve etkili
olmasında tarikat şeyhlerinin genellikle medrese çıkışlı ve şeriata sıkı sıkıya bağlı kişiler
olmasının büyük rolü olmuştur.3 Silsilesi Taha el-Harîrî ve Seyyid Tâhâ Hakkâri vasıta-
sıyla Halid el-Bağdâdî’ye ulaşan Esad Erbîlî (ö.1931) İstanbul’da faaliyet gösteren önem-
li Hâlidî şeyhlerindendir.